PRM
PRM_0028_DE
© All rights reserved. Subject to technical changes and misprints.
akYtec GmbH · Vahrenwalder Str. 269 A · 30179 Hannover · Germany
Tel.: +49 (0) 511 16 59 672-0 · www.akytec.de
Sicherheit Bestellschlüssel
 GEFAHR
Die Installation kann nur durchgeführt
werden, wenn der Controller und alle
angeschlossenen Geräte ausgeschaltet sind.
Spannung an den Klemmen kann gefährlich
sein!
PRM-X.1
Versorgungs-
spannung
Ein-/Ausgänge
Versorgungs-
spannung 230 - 230 (90…264) V AC
 24 - 24 (19…30) V DC
 ACHTUNG
Beim Anschließen der 24 V
Spannungsversorgung muss die Polarität
beachtet werden! Umpolung kann zur
Beschädigung des Gerätes führen.
Ein-/Ausgänge 1  8 DI, 8 DO
► HINWEIS
Die Installation und Wartung darf nur durch
Fachpersonal und mit geeignetem Werkzeug
durchgeführt werden!
Technische Daten
Tabelle 1   Allgemeine technische Daten
Gerät PRM-230.1 PRM-24.1
Spannungsversorgung 230 (90…264) V AC; 50 (47…63) Hz 24 (19…30) V DC
 Leistungsaufnahme, max. 8 VA 4 W
 Galvanische Trennung 2830 V 1780 V
Eingänge Digital 8
 Analog -
Ausgänge Digital 8
 Analog -
Schutzart IP20
Schutzklasse II
Umgebungstemperatur -20…+55°C
Luftfeuchtigkeit bis 80% r.F. (bei +25°C, nicht kondensierend)
Abmessungen (mit Klemmleiste) 88 x 108 x 58 mm
Montagetyp auf Hutschiene (35 mm)
Gewicht ca. 250 g
Tabelle 2   Digitaleingänge Tabelle 3 Digitalausgänge
Gerät PRM-230.1 PRM-24.1  Gerät PRM-230.1 PRM-24.1
Eingangsspannung 230 V AC 24 V DC Typ Relay (NO)
Eingangsspannung, max. 264 V AC 30 V DC Galvanische Trennung in 2er-Gruppen (1-2, 3-4, 5-6, 7-8)
Galvanische Trennung  in 4er-Gruppen (1-4, 5-8)  Prüfspannung zwischen
Eingangsgruppen 1780 V  Prüfspannung zwischen
Eingangsgruppen 1780 V  Prüfspannung gegen andere
Schaltkreise 2830 V  Prüfspannung gegen andere
Schaltkreise 2830 V
88 58
90
PRM-230.1
PO
W
ER
ER
RO
R
1 21 2
- +
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
DC 24V AC 230V
L N
COM 1 COM 2
DI1 DI2 DI3 DI4 DI5 DI6 DI7 DI8
DI
1 2 3 4 5 6 7 8
1 2 3 4 5 6 7 8
DO